РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2023 № 532
           г. Севск

Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Севского муниципального района
В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, частями 1-3 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации федерального законодательства о порядке исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ по согласованию с Трубчевским межмуниципальным филиалом (в г. Севск) ФКУ УИИ УФСИН России по Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить виды обязательных работ и перечень организаций для отбывания наказаний в виде обязательных работ осужденным в свободное от основной работы или учебы время на территории Севского муниципального района согласно приложению № 1.
2. Определить перечень организаций для отбывания наказаний в виде исправительных работ на территории Севского муниципального района (в пределах штатного расписания предприятия, учреждения, организации, индивидуального предпринимателя при наличии вакансий) согласно приложению № 2.
Исправительные работы отбываются осужденным по основному месту работы, а осужденным, не имеющим основного места работы, в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями, но в районе места жительства осужденного.
3. Признать утратившим силу следующие постановления администрации Севского муниципального района:

- от 15.04.2020 № 235 «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Севского муниципального района»;

- от 02.10.2020 № 552 «О внесении дополнений в постановление администрации муниципального района от 15.04.2020 № 235 «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Севского муниципального района»;

- от 04.12.2020 № 731 «О внесении дополнений в постановление администрации муниципального района от 15.04.2020 № 235 «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Севского муниципального района»;

- от 31.03.2021 № 213 «О внесении дополнений в постановление администрации муниципального района от 15.04.2020 № 235 «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Севского муниципального района»;

- от 07.10.2021 № 714 «О внесении изменений и дополнений в постановления администрации Севского муниципального района, регламентирующих определение видов обязательных работ и объектов для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Севского муниципального района»;

- от 01.12.2021 № 868 «О внесении дополнений в постановление администрации муниципального района от 15.04.2020 № 235 «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Севского муниципального района»;
- от 08.11.2022 № 864 «О внесении изменений в постановление администрации Севского муниципального района от 15.04.2020 № 235 «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Севского муниципального района»;

- от 16.03.2023 № 156 «О внесении изменений в постановление администрации Севского муниципального района от 15.04.2020 № 235 «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Севского муниципального района».
4. Направить настоящее постановление на официальное опубликование (обнародование) в информационном бюллетене МО "Севский муниципальный район" и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального района Пестроухова М.А.

Глава администрации

муниципального района                                                                    А.Ф. Куракин
Юрисконсульт 1 категории отдела правовой,

кадровой и организационно-контрольной работы
_____________Л.В. Белоусова

Исп. М.А. Пестроухов ________

9-55-20
Приложение № 1

к постановлению администрации

Севского муниципального района

от 07.09.2023 № 532
ВИДЫ

обязательных работ
1. Уборка улиц и придомовых территорий.
2. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории.
3. Содержание и ремонт автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов.
4. Уборка, содержание и ремонт зданий, помещений.
5. Сбор бытовых и прочих отходов.
6. Погрузочно-разгрузочные работы.
7. Выполнение работ по поддержанию и ремонту жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, для поддержания их в состоянии, пригодном для постоянного проживания граждан.

8. Другие подсобные работы (неквалифицированные).

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций для отбывания наказаний в виде обязательных работ
на территории Севского муниципального района

	№ п/п
	Наименование организаций и учреждений

	1
	Администрация Севского муниципального района

	2
	МБУ «Хозяйственно-эксплуатационная контора по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Севского муниципального района»

	3
	МУП «Севский Жилкомхозсервис»

	4
	МУП «Севский водоканал»

	5
	Доброводская сельская администрация (по согласованию)

	6
	Троебортновская сельская администрация (по согласованию)

	7
	Косицкая сельская администрация (по согласованию)

	8
	Подлесно-Новосельская сельская администрация (по согласованию)

	9
	Пушкинская сельская администрация (по согласованию)

	10
	Чемлыжская сельская администрация (по согласованию)

	11
	Новоямская сельская администрация (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Севского муниципального района

от 07.09.2023 № 532
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций для отбывания наказаний в виде исправительных работ

на территории Севского муниципального района

	№
п/п
	Наименование организаций и учреждений
	Количество рабочих мест (при наличии вакансии)

	1
	МБУ «Хозяйственно-эксплуатационная контора по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Севского муниципального района»
	1

	2
	МУП Севский «Жилкомхозсервис»
	1

	3
	МУП «Севский водоканал»
	1

	4
	Севское обособленное подразделение ООО «Возрождение» (по согласованию)
	1

	5
	СПК «СОЮЗ» (по согласованию)
	1

	6
	ООО «Брянская мясная компания» (по согласованию)
	1

	7
	ООО « Новый путь» (по согласованию)
	1

	8
	ОП ООО «Паллет +» (по согласованию)
	1

	9
	Индивидуальный предприниматель «Васильев М.И.»

(по согласованию)
	1

	10
	Индивидуальный предприниматель «Макарченкова В.С.»

(по согласованию)
	1